УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI  АДМИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАJIЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
гимнАзия Nь 41
(МАОУ (Гимназия J\b 41> )

прикАз

< < 24> >  июня.2025 г. J\b 74

г. Новоуральск

Об утверждении
календарных уrебных графиков
на 2025­2026 уrебный год

основной образовательноЙ программой начапьного общего образования,
основного обтцего образования и среднего общего образования Мдоу < < гимназия ]ф 41>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить каJIендарные учебные графики на2025­2026 учебный год:
1) начального общего образования (Приложение 1);

2) основного общего образования (Приложение 2);
3) среднего общего образования (Приложение 3).
2. Всем классным руководителям информировать обучаrощихся и родителей

об календарных уrебных графиках на 2О25­2О26уrебный год.
3. Заместителю директорахомей ольге Михайловне опубликовать на сайте

мАоУ кГимназия Ns 41) календарные учебные графики на2О25­202б учебный год.
4. Контроль исполнения прикЕва оставJuIю за собой.

,Щиректор ,й А.В. Великов

Приложение 2

 к приказу от 24.06.25 № 74

Календарный учебный график для ООП основного общего образования

на 2025-2026 учебный год при шестидневной учебной неделе
Основное общее образование

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 01.09.2025.

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы): 30.05.2026.

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс): определяется расписанием ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

 5–8 классы — 34 недели (208 учебных дней);

 9 классы — 34 недели (200 учебных дней) без учета государственной итоговой

аттестации (ГИА).

2.2. Продолжительность учебных периодов в учебных неделях и учебных днях

5-8 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных недель

Количество учебных
дней

I

полугодие 01.09.2025 30.12.2025 16 98

II

полугодие 12.01.2026 30.05.2026 18 110

Итого в учебном году 34 28

9  класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных недель

Количество учебных
дней

I

полугодие 01.09.2025 30.12.2025 16 98

II

полугодие 12.01.2026 20.05.2026 18 102

Итого в учебном году 34 200

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и

Рособрнадзор.

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5–8 классы

Каникулярный

период
Дата Продолжительность

каникул,  праздничных и выходных
дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние
каникулы

29.10.2025 04.11.2025 7

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние
каникулы

22.03.2026 29.03.2026 8

Летние каникулы 31.05.2026 31.08.2026 93

Итого 120

9 класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание*

Осенние каникулы 29.10.2025 04.11.2025 7

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 22.03.2026 29.03.2026 8

Летние каникулы** 01.07.2026 31.08.2026 62

Итого 89

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана с 21.04.2026 по 23.05.2026.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 5–9-е классы

Учебная неделя (дней) 6

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 15–20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

5-е
классы

6-е классы 7-е классы 8-е классы
9-е

классы

Урочная 32 33 35 36 36

Внеурочная 5 5 5 5 5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-28T11:57:08+0500